
    

  

 

  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА НОВА ВАРОШ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за послове инспекције 
Број: 501-15/2023-13 
16.06.2023. године 
НОВА ВАРОШ 

 

  
  

           На основу члана 2, тачка 2, алинеја 3, члана 3, став 1 члана 10 Закона о процени утицаја 

на животну средину ( "Сл. гласник РС" бр. 135/04 и 36/09), члана 136 Закона о општем 

управном поступку ( "Службени гласник РС", број 18/16, 95/18-аутентично тумачење и 2/2023 

– Одлука УС), у поступку одлучивања о потреби процене утицаја на животну средину 

пројектa „Складиштење и третман неопасног отпада – млевење грађевинског отпада и 

калибрација електрофилтерског летећег пепела“, на катастарској парцели број 116 КО 

Дражевићи, Нова Варош, спроведеном на захтев носиоца пројекта Smart Recycling doo, 

Београд, Зрењанински пут 132 Б, начелник Општинске управе општине Нова Варош доноси   

 

                                                            Р Е Ш Е Њ Е  
 

 I УТВРЂУЈЕ СЕ да за пројекат „Складиштење и третман неопасног отпада – млевење 

грађевинског отпада и калибрација електрофилтерског летећег пепела“, на катастарској 

парцели број 116, КО Дражевићи, Нова Варош, чији је носилац Smart Recycling doo, 

Београд, Зрењанински пут 132 Б, НИЈЕ ПОТРЕБНА процена утицаја на животну 

средину, односно НИЈЕ ПОТРЕБНА израда студије о процени утицаја на животну 

средину. 

 

 II Утврђују се мере и минимални услови заштите животне средине које је носилац 

пројекта дужан да примени и то: 

 

1. Применити важеће техничке нормативе и стандарде прописане за стационарно 

постројење и функционисање ове врсте делатности (млевење неопасног 

грађевинског отпада  и калибрација електрофилтерског летећег пепела). 

2. Предвидети одговарајуће мере заштите којима се обезбеђује да емисија 

загађујућих материја у ваздух задовољава прописане граничне вредности. 

3. Предвидети одговарајуће мере којима ће се спречити загађивање воде 

(одговарајући систем шахти, канализационе мреже и слично). 

4. У току процеса управљања неопасним отпадом је потребно придржавати се 

свих техничких и других мера заштите на раду. 

5. Извести одговарајућу звучну заштиту, којом се обезбеђује да бука која се 

емитује при прописаним условима коришћења и одржавања уређаја и опреме 

не прекорачује прописане граничне вредности. 

6. Спроводити неопходне мере заштите од могућих удеса (пожар, изливање, 

просипање) као и мере за отклањање последица у случају удесних ситуација. 

7. Спроводити програм праћења утицаја пројекта на животну средину који се 

односи на мерење емисије загађујућих материја у ваздух и праћења нивоа буке у 

складу са важећим прописима. 

 



III Носилац пројекта дужан је да у случају промене технологије и опреме, 

реконструкције или проширења капацитета, поднесе захтев надлежном органу за 

одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

           

          Носилац пројекта Smart Recycling doo, Београд, Зрењанински пут 132 Б, обратио се 

Општинској управи Нова Варош захтевом број 501-15/2023-13, од 08.05.2023.год. за 

одлучивање о потреби процене утицаја на животну средину односно потреби израде студије о 

процени утицаја на животну средину пројекта – „Складиштење и третман неопасног отпада – 

млевење грађевинског отпада и калибрација електрофилтерског летећег пепела“, на 

катастарској парцели број 116 КО Дражевићи, Нова Варош.  

          Пуномоћник подносиоца захтева доставио је следећу документацију: 

- образац захтева за одлучивање о потреби израде студије о процени утицаја на животну 

средину за пројекат складиштења и третмана неопасног отпада; 

- пуномоћје; 

- извод из катастра; 

- опис карактеристика пројекта; 

- опис карактеристика могућег утицаја на животну средину; 

- уговор о коришћењу дробилице; 

- уговор о коришћењу парцеле; 

- одлуку о оснивању радне јединице; 

- решење АПР-а; 

- скица постројења микро и макро локација. 

Овај орган је, по службеној дужности, од Одељења за просторно планирање, стамбене 

послове, урбанизам и грађевинарство - Општинска управа Нова Варош, прибавио 

Информацију о локацији. 

          Према приложеној документацији, преузимање грађевинског отпада је на изворишту и 

вршиће се камионима капацитета до 20 тона и транспортоваће се на локацију оператера од 

стране овлашћених транспортера до инсталиране дробилице. Пнеуматским путем ће се 

вршити транспорт летећег пепела. Цео систем преузимања је затвореног типа без опасности 

просипања. Цео процес ће се одвијати такозваним затвореним путем без могућности да отпад 

доспе у атмосферу. Складиштење неопасног грађевинског отпада ће се вршити на предметној 

локацији на обележеном делу манипулативне површине у количини не већој од предвиђеног 

дневног максималног капацитета који износи 35 тона. Електрофилтерски пепео се неће 

складиштити на локацији оператера.  

          Поступајући по поднетом захтеву, Одељење за послове инспекције Општинске управе 

општине Нова Варош је по спроведеном поступку и извршеној анализи захтева носиоца 

пројекта и расположивим подацима о предметној локацији, карактеристикама и могућим 

утицајима наведеног пројекта на животну средину, узимајући у обзир критеријуме прописане 

Уредбом о утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена утицаја (Листа I) и Листе 

пројеката  за које се може захтевати процена утицаја на животну средину (Листа II) 

(„Службени гласник РС“ број 114/08) утврдило да се пројекат налази на Листи II, под бројем 

14 (остали пројекти), тачка 2 – постројења за управљање отпадом, капацитета до 50 t/на дан.  

Имајући у виду намену објекта, његов капацитет и локацију, и то да се уз примену 

предвиђених мера заштите не очекује значајнији негативан утицај пројекта на чиниоце 

животне средине, утврђено је да пројекат не предствља значајног загађивача животне средине 

и да није потребна израда студије о процени утицаја пројекта на животну средину. Такође 

су утврђене мере и минимални услови заштите животне средине које је носилац пројекта 

дужан да примени, као и обавеза да у случају промене технологије и опреме, реконструкције 

или проширења капацитета, поднесе захтев надлежном органу за одлучивање о потреби 

процене утицаја на животну средину. 



            О поднетом захтеву овај орган је обавестио заинтересовану јавност ( „Варошке новине“ 

бр.183 од 19.05.2023.године, огласна табла Општинске управе и интернет страна Општине 

Нова Варош). Пристигло је једно мишљење заинтересоване јавности, али се оно не односи на 

процену утицаја пројекта на животну средину већ на законитост инсталирања и 

функционисања будућег постројења. . 

            На основу напред изнетог, решено је као у диспозитиву. 

 

           УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба 

Министарству за заштиту животне средине РС. Носилац пројекта може изјавити жалбу у року 

од 15 дана од дана пријема решења, а представници заинтересоване јавности у року од 15 дана 

од дана објављивања обавештења о донетом решењу у средствима информисања. Жалба се 

предаје преко овог органа непосредно или путем поште. 

 

Доставити: 

-општини Нова Варош, 

-надлежном инспекцијском органу, 

-архиви 

 

Обрадио                                                                                                       НАЧЕЛНИК 

Саветник на пословима животне средине                                           ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

Славиша Пурић                                                                                         Мирел Рољевић                                                                                             


